PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2014

          №  133
пгт Уни
О временном  ограничении  движения механических транспортных средств  по автомобильным дорогам  общего пользования

местного значения  в  весенний период  2014 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах  организации местного  самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования  местного значения  Унинского  района (далее - автомобильные дороги) в весенний период 2014 года, администрация  Унинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Ввести на территории Унинского района с 22 марта 2014 года по 20 апреля 2014 года временное ограничение движения механических транспортных средств (за исключением пассажирских) по автомобильным дорогам местного значения вне границ населенных пунктов  в границах муниципального района.

2. Запретить в указанный период  движение по автомобильным  дорогам  следующих механических  транспортных средств:

2.1. С разрешенной максимальной массой  8 тонн и выше;

2.2. Колесных тракторов;

2.3. Грузовых автомобилей повышенной проходимости всех видов.

3. Временное ограничение движения  в весенний период  не распространяется:

3.1.На  перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, твердых бытовых отходов, почты и почтовых грузов;

3.2. На перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных  происшествий.

4. Рекомендовать:

4.1 Государственной инспекции Гостехнадзора Унинского района обеспечить контроль установленного  режима движения механических транспортных средств в соответствии с  настоящим постановлением;

4.2. Отделению государственной инспекции  по безопасности дорожного движения МО МВД России «Куменский»  обеспечить контроль установленного  режима движения  механических транспортных средств  в соответствии с  настоящим постановлением.

5. Рекомендовать главам городского и сельских  поселений района:

5.1. Ввести в весенний период  временные  ограничения  движения  механических  транспортных средств  (за  исключением пассажирских) по муниципальной  улично-дорожной сети, исходя из фактических погодно-дорожных условий;

5.2. Определить схемы  транзитного проезда  по магистральным  улицам  поселений  с выходом на автомобильные дороги общего пользования регионального или межмуниципального  значения.

6. Контроль исполнения  настоящего постановления  оставляю  за собой.

7. Настоящее постановление  опубликовать  в районной газете «Сельский труженик Уни» и разместить на официальном сайте  Унинского района.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

Унинского района             С.В. Коковихин